
 

Página 1 de 2 

 

 

 
 

Edital N.º 014/2023 – CPS/GR/UFRR         Boa Vista- RR, 22 de novembro de 2023. 
 
A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da 
Universidade Federal de Roraima – UFRR (2024), no uso de suas atribuições conferidas pela 
Portaria nº 174/2023/GR, de 03/04/2023, alterada pela Portaria nº 382/2023/GR, de 03/08/2023, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Tornar público o RESULTADO DO RECURSO da Relação PRELIMINAR da Análise 
dos documentos comprobatórios dos candidatos inscritos, referente ao Edital Nº 
001/2023 – CPS/GR/ UFRR, de 06 de outubro de 2023, conforme abaixo: 
 

# Nº 

Recurso 

Nº 

Inscrição 

Candidato Situação 

1 2016 340376 RHYANN RODRIGUES ROCHA Indeferido 

2 2015 340495 ELISSANDRA TIPHANY DE OLIVEIRA NASCIMENTO Deferido 

3 2014 340527 NICOLAS DOS SANTOS AMORIM Deferido 

4 2013 340125 VIRIATO SALAZAR RAPOSO Indeferido 

5 2012 339509 ANA RAFAELA LIMA CARVALHO Deferido 

6 2011 340498 GABRIELA DOS SANTOS BRISA Indeferido 

7 2010 340476 FERNANDA ALENCAR PAIVA Deferido 

8 2009 339509 ANA RAFAELA LIMA CARVALHO Deferido 

9 2008 339509 ANA RAFAELA LIMA CARVALHO Deferido 

10 2007 339702 ELOIZA CLARICE SANTANA DOS ANJOS Deferido 

11 2006 340039 ANA JULIA UCHOA PINTO Indeferido 

12 2005 340520 ISAIAS JESUS SANCHEZ LUNA Deferido 

13 2004 340583 HEITOR CORREA DE AZEVEDO MACHADO Deferido 

14 2003 339839 DIEGO JOSE RODRIGUEZ SOTO Deferido 

15 2002 340498 GABRIELA DOS SANTOS BRISA Indeferido 

16 2001 340674 VINÍCIUS OMAR GAIDO PERIM Deferido 

17 2000 339205 MELISSA DOS ANJOS GUERRA Deferido 

18 1999 339665 MARIA PAULA SANTOS SILVA Indeferido 

19 1998 339514 CARLOS ARTHUR SIPERT Indeferido 

20 1997 340146 MARIA ISABEL ALVES DE AZEVEDO Indeferido 

21 1996 340517 CATHARINA MARQUES CORREIA Indeferido 

22 1995 339100 RAÍSSA GUIOMAR SOUSA BINDÁ Deferido 

23 1994 340620 SAMIRA DOMINGOS GALVÃO Deferido 

24 1993 339698 ANDREW MENDES DE SOUSA LIMA Deferido 

25 1992 339958 FELIPE WILLYAN LAURENTINO DIAS RIBEIRO Indeferido 

26 1991 339112 NICOLE CAROLINA FELIZOLA VALOR Deferido 

27 1990 340330 OTÁVIO OLIVEIRA BARROSO Indeferido 

28 1989 340676 ANA VITORIA MARTINS TENORIO Indeferido 

29 1988 340612 MAXIMUS PIETRO LIMA DE LUCENA Indeferido 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 2 

 

30 1987 340554 MARIA EDUARDA DOS SANTOS DE FIGUEIREDO Indeferido 

31 1986 340389 NICOLLY SOUZA PIO Indeferido 

32 1985 340151 LAIS SOPHIA CORDEIRO LIMA Deferido 

33 1984 339664 KLARISSE SILVA MENDES Indeferido 

34 1983 340092 ANNA KETLYN MORAIS Indeferido 

35 1982 339936 REBECA COSTA ALVES Indeferido 

36 1981 340550 KEMILLY ALVES FIGUEIREDO Indeferido 

37 1980 340411 CARLOS HENRIQUE ROCHA ALBUQUERQUE Indeferido 

38 1979 339104 IZABELA DA SILVA MOTA Deferido 

39 1978 339862 YASMIN CRISTAL MARQUES RIBEIRO Indeferido 

40 1977 339153 MARIA FERNANDA MARCANO SANTOS Deferido 

41 1976 338885 LETHICIA NAUANY PINHEIRO FARIAS Indeferido 

42 1975 340641 JASMIM HELENA VERÍSSIMO ROCHA Indeferido 

43 1974 340108 CAROLINE DA SILVA SARTORI BRAGA Indeferido 

44 1973 339499 IGOR GABRIEL DE ALENCAR SENA Indeferido 

45 1972 340572 JOÃO PEDRO GOLVEA DA SILVA Indeferido 

46 1971 339939 BRENDHA LORRANA MAGALHÃES MATEUS Indeferido 

47 1970 340638 KIANY LUIZA DO CARMO BARROS Deferido 

48 1969 339545 ORLANDO JOSE GUZMAN AREVALO Deferido 

49 1968 339195 PABLO GABRIEL NABUCO COÊLHO FONSECA Deferido 

50 1967 339062 RONIEL VITOR DE OLIVEIRA Indeferido 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 
Presidente da Comissão 
Portaria nº 382/2023/GR 


		2023-11-22T15:56:47-0300




